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Saker i Forskningsutvalget 2020 

 

Innledning 

I utvalgets møte 11. desember ble uttrykt et ønske om å få en oversikt over saker og tematikker som 
skal behandles i utvalget møter i 2020. I e-post fra FIA til prodekanene for forskning ble det det bedt 
om innspill om hvordan administrasjon og utvalg kan jobbe sammen for å sikre god saksflyt og 
forankring av saker i FU. Dette notat bygger på innspillene som har kommet inn, samt prosesser og 
saker som allerede er igangsatt og som skal ha en behandling i utvalget.  

Forskningsutvalgets mandat og sakstyper 

Forskningsutvalget skal være et rådgivende organ for universitetsledelsen i forskningspolitiske og 
forskningsstrategiske spørsmål. Dette innebærer å rådgi universitetsledelsen i arbeidet med å sikre 
best mulige vilkår for universitetsforskningen, særlig den langsiktige, grunnleggende forskningen 
samt råd som kan sikre økt ekstern finansiering av forskning, herunder forslag til og råd om hvordan 
de forskerrettede administrative støttetjenestene kan utvikles. Utvalgets saksfelt er 
forskerutdanning, tverrfaglig samarbeid samt institusjonelt samarbeid og partnerskap, nasjonalt og 
internasjonalt.  

Avdelingsdirektøren ved Forsknings- og innovasjonsavdeling FIA) er ansvarlig sekretær for utvalget. 
Utvalget får seg forelagt saker utarbeidet av sekretariatet ved FIA. I all hovedsak dreier deg om tre 
typer saker: drøftingssaker, orienteringssaker og informasjonssaker.  

Drøftingssaker tar sikte på at utvalget etter drøfter og tar stilling til forslag, innspill eller vedtak som 
det er redegjort for i et saksforelegg til utvalget. Vedtak vil ha karakter av å være en anbefaling til 
universitetsledelsen. Forsknings- og innovasjonsavdelingen. 

Orienteringssaker belyser enkelt temaer og legges frem til utvalget for diskusjon, men siktemålet er 
at det fremmes synspunkter og kommentarer på grunnlagt av en saksfremstilling, andre dokumenter 
eller presentasjoner som legges frem for utvalget, men som ikke leder til vedtak eller anbefalinger. 

Informasjonssaker er saker med tema og innhold som legges frem for utvalget til ren informasjon om 
som normalt ikke er gjenstand for omfattende debatt diskusjon i utvalget.  

Saksflyt og forankring 

Gjennom sitt mandat har Forskningsutvalget et rådgivende oppgaver knyttet til strategisk prioriterte 
mål for universitetet. Dette betyr at utvalget har behov for å kunne følge utviklingen i viktige og 
sentrale initiativ, slik at utvalgets behandling kan inngå i grunnlaget for senere behandling og vedtak i 
Universitetsstyret og beslutninger i universitetsledelsen. Eksempler på slik prosesser er SFF og SFI, 



søknader til og tilsagn fra Forskningsrådet, søknadsprosesser samt utarbeidelse av institusjonelle 
handlingsplaner. Det er et mål at utvalget trekkes med i prosessene på et tidlig tidspunkt.  

Et kjennetegn ved slike store prosesser at de er at det foregår mye i ulike organer, på ulike nivå, i 
arbeidsgrupper, og noen ganger innenfor utformingen av handlingsplanarbeid. Det kan være 
vanskelig å holde oversikten over hva som besluttes og hvordan det følges opp på UiB. For 
Forskningsutvalget er oversikt over oppstart, pågående arbeid og avsluttet arbeid og gjennomføring 
og oppfølging av beslutninger være av åpenbar nytte og interesse for utvalgets funksjon. Dette kan 
tenkes gjennomført på forskjellige møter, gjennom såkalte løypemeldinger eller presentasjoner av 
tematikker og problemstillinger fra involverte parter, orientering om evalueringer, nasjonale og 
lokale policyendringer, budsjettvedtak samt oppfølging eksisterende og utarbeidelse av eventuelt 
nye handlingsplaner. 

Tidligere ble fakultetenes forskningsmeldinger drøftet i FU. Forskningsmeldingene er ikke lenger en 
del av fakultetenes rapportering. Likevel vil det være naturlig at utvalget får anledning til en årlig 
drøfting av mål og resultater for forskningsvirksomheten ved UiB.  Utvalget kan dessuten i større 
grad enn tidligere bli orientert om sentrale dokumenter og rapporter fra nasjonale instanser som 
Kunnskapsdepartementet (utviklingsavtalen, tildelingsbrev, indikatorrapport) og Forskningsrådet 
(policy, evalueringer og strategidokumenter), og interasjonalt om dokumenter og rapporter fra EU.  

In innspillene som har kommet er det uttrykt et klart ønske om at utvalget bør ha innsikt i 
aktivitetene i UiBs satsingsområder, globale samfunnsutfordringer, marin forskning og klima og 
energiomstilling. Innenfor disse områdene har UiB en anerkjent høy standard på sin forskning, til dels 
verdensledende. Målet med satsingen er å utnytte og utvikle breddeuniversitetets unike muligheter 
for faglig mobilisering, fordypning og samarbeid på tvers av faggrenser. Satsingsområdene har ikke 
vært til behandling eller blitt orientert om i Forskningsutvalget. I 2020 kan det legges opp til at hvert 
av områdene får anledning til å presentere sin virksomhet, organisering og mål for utvalget. 

Saker 2020 

FIA som sekretariatet har satt opp følgende oversikt over saker og tematikker som vil overvåkes i 
2020 og som vil blir behandlet i utvalget i 2020. Listen er ikke uttømmende, men gir en indikasjon på 
saker som kan legges frem for utvalget 

• Store prosesser, med jevnlig orienteringer og behandling: 
o ERC tiltak og informasjon om status i prosessen 
o SFF  informasjon om status i prosessen 
o NRF informasjon om status i prosessen 

• Handlingsplan for  kvalitet i forsking (FU er styringsgruppe) 
• Handlingsplan for forskerutdanning (FU er referansegruppe) 

 
• Årets resultater 

o Årets resultater for forskning i lys av nasjonale styringsparametre, UiBs utviklingsavtale, 
og UiBs strategiske prioriteringer. 
 

• Store temaer, tilbakevendende orientering og behandling 
o Åpen vitenskap 



o Forberedelse til NOKUT evaluering av forskerutdanning 2021/22 
o Revisjon av forskriften for dr.philos 
o Porteføljestyring av internasjonale nettverk) 
o Satsingsområdene (globale samfunnsutfordringer, marin forskning og klima og 

energiomstilling 
o Randsonen: 

o NORCE 
o VIS 
o Helse Bergen 
o CMI 

o Klyngene 
o Næringsklynger 
o Kunnskapsklynger 

 
• Enkeltsaker/tematikker for drøfting og orientering 

o Nye fiansieringskilder  
o Infrastruktursøknad til Forskningsrådet (skissefrist i mai) 
o HorizonEurope  
o Marie Curie Individual fellowship 
o Rapportering om forsking/melding om forskningsvirksomheten 
o Forskerutdanningsmelding 
o Nye prosesser i Forskningsrådet: ubrukte midler 

Et forslag årshjul for behandling av de sakene, med en foreløpig tidslinje for når sakene fremmes til 
behandling, vil bli presentert i møtet.  

Utvalget har jevnlig hatt tematisk orienterte seminarer som har gått fra lunsj til lunsj (to dager). For 
2020 planlegges et slikt seminar i høstsemesteret, fortrinnsvis i november. EUs nye rammeprogram 
for forskning og innovasjon, Horizon Europe er blant temaene som det kan være naturlig å ta opp på 
utvalgsseminaret. Øvrige Innspill kan fremmes til sekretariatet. 

Saken legges, med dette frem for utvalget til drøfting. 
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